

Regeringskansliet  
kn.remissvar  
Dnr KN2023/03260

## Remissvar – Redovisning av uppdrag om säkerheter för utvinningsavfall (M2022/02234)

Länsstyrelsen i Dalarnas län ställer sig i huvudsak positiv till Riksgäldens förslag över hur storleken på säkerheter ska beräknas och vad underlagen till beräkningarna ska innehålla.

Länsstyrelsen anser vidare att det finns behov av att Riksgälden ytterligare tydliggör hur beräkningar och underlag ska redovisas, exempelvis genom en mall, för att säkra att verksamhetsutövaren uppfyller ställda krav för att prövningsmyndigheten snabbt och säkert kan bedöma säkerhetens godtagbarhet. Detta skulle kunna bidra till ett effektivare prövningsförfarande. En sådan mall bör dock inte ingå i själva förordningen utan tillhandahållas av Riksgälden på annat sätt.

Införandet av särskilda regler för en viss sorts säkerheter innebär dock ytterligare särreglering, vilket ur ett större perspektiv inte är bra för utvecklingen av miljölagstiftningen.

Säkerheter förekommer inom en mängd områden inom miljöbalken. De regler som nu föreslås innebär att det för en av dessa sorters säkerheter kommer finnas mycket detaljerade regler för hur de ska beräknas. Hur storleken ska bestämmas beträffande övriga säkerheter bestäms av praxis och av vägledningar, bl a från Miljösamverkan Sverige.

Aktuellt förslag innebär att det till exempel vid täktverksamhet kommer att behöva beräknas en säkerhet för täkten med ledning i praxis och vägledningar och en säkerhet för täktens utvinningsavfall med ledning av föreslagen förordning.

Länsstyrelsen anser här att det vore enklare om föreslagna regler kunnat gälla alla säkerheter. En sådan reglering skulle kunna åstadkommas genom ett tillägg i 16 kap miljöbalken och föreliggande utredning kunde ligga till grund för en sådan förändring. Länsstyrelsen ser dock inga hinder mot att föreslagen reglering införs redan nu i väntan på en mer enhetlig reglering av säkerheter enligt miljöbalken.

## Kontaktuppgifter

Välkommen att kontakta Länsstyrelsen för frågor via telefon eller e-post. Telefonnummer och e-postadress finns längst ner på första sidan. Ange ärendets diarienummer eller ärendebeteckning vid kontakt med Länsstyrelsen. Du hittar numret uppe till höger på första sidan.

Detta yttrande har beslutats av landshövding Helena Höij efter föredragning av ekonomichef Kenneth Kraft och rättschef Lars A Andersson.

*Denna handling godkänts digitalt och saknar därför underskrift*

Helena Höij

Landshövding